ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  5/2020 - DL 23/202023/202002/03/2020Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,   WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
23/20205/2020-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços02/03/202002/03/2020Contratação de Serviços Educacionais para o desenvolvimento do Programa de Iniciação Profissional chamado de "Profissões Tecnológicas"Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemSERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL     (1649)1  Desenho 3DRealizar o desenho e prototipagem de peças ecomponentes básicos utilizando software de modelagem 3D.Programação Móvel - Desenvolvimento de jogos e aplicativos básicos Desenvolvimento de jogos e aplicativos utilizando linguemlúdica de programação.Controle de equipamentos pela Nuvem - IoT (Internet das Coisas, do Inglês, Internet of Things) Controlar monitorar algum dispositivofísico, (aparelhos eletrodomésticos, luzes, eletroportáteis, etc.),por meio de sensores e atuadores interligados a um arduino egerenciados a partir de uma rede de dados ou da internet. Instalação de Dispositivos Elétricos ResidenciaisEmendas econexões de condutores elétricos, instalações simples desistemas de iluminação acionados por interruptores.
UN 1,00  0,0000 53.724,00    53.724,00

Total do Fornecedor: 53.724,00Total Geral: 53.724,00
Erval Velho,   2   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  5/2020 - DL 23/202023/202002/03/2020Folha:  2/2
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

Erval Velho,   2   de  Março   de   2020. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR